

(붙임1)



2012년 9월말 기준 사업보고서

|| 2012년 7월 1일 부터 ||
|| 2012년 9월 30일 까지 ||

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제137조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2012년 10월 29일

응상농업협동조합

조합장 안용우

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회) (2012.7.1. ~ 2012.9.30)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당 사항 없음.

나. 이사회 (2012.7.1. ~ 2012.9.30)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2012 07.18	13/13명	제 1호의안:조합원 가입 자격심사 및 가입승낙의 건 제 2호의안:조합원 실태조사결과 무자격조합원 정리의 건 제 3호의안:기타 토의사항
2012 08.30	13/13명	제 1호의안:조합원 가입 자격심사 및 가입승낙의 건 제 2호의안:고정자산 취득의 건 제 3호의안:제규정 개정의 건 1)육아기 근로시간 단축관련 급여관련 제규정(모범안) 개정 2)육아기 근로시간 단축관련 인사관련 제규정(모범안) 개정 3)직무범위규정(모범안) 개정 4)퇴직금 중간정산관련 제규정(모범안) 개정 제 4호의안:기타 토의사항
2012 09.26	13/13명	제 1호의안:조합원 가입 자격심사 및 가입승낙의 건 제 2호의안:교육규정(모범안) 개정의 건 제 3호의안:상호금융나눔프로그램 시행에 따른 전결기준 개정의 건 제 4호의안:기타 토의사항

2. 사무소 및 인원 현황(2012.9.30.현재)

가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호
본점	경남 양산시 삼호동 579-1	389-1500
(경제사업소)	경남 양산시 삼호동 토지구획정리지구 2B 1-2L	389-1508
덕계지점	경남 양산시 덕계동 1000	387-4900
평산지점	경남 양산시 평산동 토지구획정리지구 13B 8L	387-0010
소주지점	경남 양산시 소주동 147-1	362-1500
명동지점	경남 양산시 명동 1081-1	389-1600
하나로마트	경남 양산시 삼호동 토지구획정리지구 2B 1-3L	362-1300

나. 인원 현황

구분		'11년말(A)	'12년9월말(B)	증감(B-A)	비고	
인원	조합장	1	1			
	상임이사	1	1			
	이사	9	9			
	감사	2	2			
	계	13	13	0		
직원	정규직	책임자	11	14	3	
		직원	42	39	△3	
	비정규직	계약직	12	13	1	
		시간제	28	28	0	
	계	93	94	1		

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

교육지원사업은 조합 수익사업에서 발생한 자원을 바탕으로 농업인 조합원의 삶의 질 향상과 복지 증진 시책의 지속적인 시행으로 조합원에게 실익을 제공하는 방향으로 추진하고 있습니다.

주요 추진 내용으로는 조합원 명절맞이 선물 지급, 조합원 생일선물 지급, 조합원 자녀결혼 축의금 지급, 조합원 자녀 장학금 전달, 조합원 농업 관련 간행물 보급, 조합원 의료비 지원, 사망조합원에 대한 장제용품 및 장례지원비 지원, 불우이웃돕기성금 지급, 지역발전기금 전달, 조합원한마음대회 개최 등이 있었습니다.

앞으로도 "조합원 중심의 농협다운 농협 구현"이 될 수 있도록 교육지원사업을 적극 추진하여 조합원들이 우리조합 조합원으로서의 자긍심을 고취할 수 있도록 더욱 노력하겠습니다.

2. 경제(유통)사업

경제사업 전체실적은 9월말 기준 14,705백만원으로 전년동기 13,805백만원 대비 6.5% 성장하였으며, 사업계획 목표 대비 75.1%의 달성률로 무난한 실적을 보이고 있으며, 세부 사업실적은 아래와 같습니다.

◇ 판매사업

판매사업은 826백만원의 매출로 전년동기 891백만원에 비해 7.3% 감소하였으며, 사업 목표 대비 59.6%를 달성하고 있습니다.

◇ 구매사업

구매사업은 967백만원의 실적으로 전년동기 954백만원 대비 1.4% 성장하여, 사업계획 목표 대비 87.4%를 달성하였습니다.

◇ 마트사업

우리 조합의 경제부문 주력사업인 마트사업의 매출액은 12,887백만원으로 전년동기 11,942백만원에 대비 945백만원이 증가하여, 7.9%의 성장을 하였고, 사업계획 목표에 대비하여서도 74.5%를 달성하는 무난한 실적을 나타내고 있습니다.

3. 신용(금융)사업

◇ 상호금융예수금

예수금 잔액은 9월말 현재 306,907백만원으로 전년동기 273,454백만원 대비 33,453백만원이 증가하였습니다.

평잔 부문에서도 9월말 기준 294,080백만원으로 전년동기 265,797백만원에 비해 28,283백만원이 증가하여 10.6% 성장하였고, 사업계획 목표 대비 101.4%를 달성하는 양호한 실적을 나타내고 있습니다.

◇ 상호금융대출금

대출금은 9월말 기준으로 잔액이 148,366백만원으로 전년동기 132,763백만원에 대비하여 15,603백만원이 증가하였습니다.

평잔 부문은 9월말 현재 142,107백만원으로 전년동기 123,282백만원보다 18,825백만원이 증가하여 15.3% 성장하였고, 사업계획 목표에 대비하여서는 91.3%의 달성률을 보이고 있는데, 지속적인 사업 추진을 통해 연말에는 사업계획 목표의 달성이 무난할 것 같습니다.

4. 기타사업

◇ 보험(공제)사업

공제료 실적은 9월말 기준 4,173백만원의 실적으로 전년동기 실적 2,981백만원 대비 40.0% 증가하였고, 사업계획 목표에 대비하여서도 110.3%를 달성하는 양호한 실적을 나타내었습니다.

농협공제가 NH농협생명과 NH농협손해보험으로 바뀌면서 상품도 바뀌게 되었는데, 무배당채움해피하우스보장보험, 무배당채움다솜저축보험, 당신을위한NH연금보험, 무배당채움스마트상해보험 등과 같은 공제 상품을 적극적으로 추진하여 보험(공제)사업이 우리 조합의 실익 사업이 될 수 있도록 노력하겠습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위: 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'12년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액 (B-D)	성장률	
경제사업	19,589	14,705	75.1	13,805	900	6.5	
판 매	1,385	826	59.6	891	△65	△7.3	
구 매	1,107	967	87.4	954	13	1.4	
마 트	17,300	12,887	74.5	11,942	945	7.9	
가 공	0	0		0	0		
기 타	67	25	37.3	18	7	38.9	
상호금융 예수금	잔액	303,500	306,907	111.3	273,454	33,453	12.2
	평잔	293,678	294,080	101.4	265,797	28,283	10.6
상호금융 대출금	잔액	154,000	148,366	73.5	132,763	15,603	11.8
	평잔	143,901	142,107	91.3	123,282	18,825	15.3
보험(공제)료	3,788	4,173	110.3	2,981	1,192	40.0	

- 경제사업 및 보험(공제)료 실적은 해당년도 11 ~ 기준일 해당 실적임
- 상호금융 실적은 기준일 해당 잔액 및 평잔은 기준일 해당 기중평잔임
- 상호금융 잔액 및 평잔 달성률 : [(‘12년9월말)-(전년동기)]/(연간계획-전년동기)×100

IV. 재무 현황

(2012.9.30.현재)

1. 재무상태표

(단위: 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	11,497	유동부채	8,761
현금	3,381	외상매입금	403
외상매출금	571	단기차입금	100
재고,생물자산	979	기타유동부채	8,258
기타유동자산	6,566	금융업예수금	306,907
금융업예치금	107,003	금융업차입금	1,091
금융업대출채권	149,457	보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	16,607	비유동부채	3,065
보험(공제), 농작물보험자산	3	장기차입금	36
비유동자산	89,574	기타비유동부채	3,029
투자자산	74,561	부채합계	319,824
유형자산	12,836	출자금	5,837
무형자산	0	자본잉여금	4,433
기타비유동자산	2,177	자본조정	△93
		기타포괄손익누계액	2,286
		이익잉여금	8,640
		자본합계	21,103
자산 총계	340,927	부채와자본 총계	340,927

2. 손익계산서

(단위: 백만원)

구 분	'11년 9월말 (A)	'12년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영 업 수 익	26,255	28,957	2,702
영 업 비 용	17,125	19,104	1,979
매 출 총 이 익	9,130	9,853	723
신 용 사 업	6,740	7,220	480
경 제 사 업	2,023	2,184	161
보 험 (공 제) 사 업	367	449	82
농 작 물 보 험 사 업	0	0	0
판 매 비 와 관 리 비	5,188	5,382	194
영 업 이 익	3,942	4,471	529
교 육 지 원 사 업 비	271	304	33
영 업 외 손 익	414	457	43
법 인 세 차 감 전 손 익	4,085	4,624	539
법 인 세 비 용	△1	0	1
당 기 순 이 익	4,086	4,624	538